
   ______________________________________________________________________________
    R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë

                                                              BASHKIA  VLORË
     KËSHILLI I BASHKISË


Nr _______ prot                                                                                     Vlorë,më ____ . ____ 2026   

[bookmark: _GoBack]		Procesverbal
                                                            Nr 5, datë 18.12.2025
I mbledhjes së Komisionit të Arsimit,Kulturës dhe Sporteve.
(Ora 09:00)

Marrin pjesë :
1.Sokol Kushta
2.Rajmonda Zoto
3.Alta Haluci
4.Daut Zëraj
5.Klodian Xhyheri

Mungojnë :
1.Eneida Vera
2.Marsela Dashi
3.Englantina Imeraj

Z.Klodian Xhyheri – Preventivin për ndërtimin e pjesshëm të Shkollës “Ismail Qemali “ – 3.86 miliard lekë..përfshin shumë punime…lexon..Preventivat nga inxhinierë kanë ardhur dhe rikonstruksione të tjera si , i Shkollës “Marigo Posio”..Ka diferencë të madhe në vlerë. Me këtë vlerë leku mendohet që të ndërtohet një shkollë e re. 
Duke e krahasuar me rikonstruksionin e shkollës “Ali Demi” dhe “Halim Xhelo” dhe shkolla të tjera, vlera është tepër e lartë për një rikonstruksion. Bie në sy vlera.
Z.Ingli Xhaferaj – Kjo konsiston …janë projekte të “DERBI” kjo studio ka bërë 3 projektet e shkollave. Është rikonstruksion tërësor, shumë procese….Duke parë dhe çmimet, kanë pësuar ndryshime.
Z.Sokol Kushta – Çmimet në ndërtim kanë rënie që, prej kohës së pandemisë, që patën rritje. Nëqoftëse, mbajmë si etalon Shkollën “Ali Demi” është më e madhe në m2. Ka diferencë.
Znj.Irena Toshkallari – Nuk mund të bëhet krahasimi tani i m2 të shkollave. Flas si anëtare e grupit të punës, për hartimin e buxhetit.
Z.Ingli Xhaferaj – Nuk mund ta bëj këtë krahasim. Pra, ta ndajmë pyetjen.
Z.Sokol Kushta – Çfarë ndryshimesh midis Shkollës “Ali Demi” dhe “Ismail Qemali”. Bashkëlidhur preventivit është  preventive i të gjitha zërave, shumë i detajuar. Kur bëhen parashikime për punime cilësore apo jo cilësore…këto janë volume. Shkolla “Ismail Qemali” 191m2 sipërfaqja kati i parë. Pra, një pjesë rikonstruksion i godinës ekzistuese dhe shtesë anësore , dhe kemi ndërtim të pjesshëm…Pra, rikonstruksion i përgjithshëm i shkollës aktuale dhe pjesaa e re, shtesë me kat të nëndhëshëm. 1113m2 – kati i parë dhe 4443m2 sipërfaqja e shkollës…14.61 lartësia e shkollës. Pra, shtesë anësore dhe nëntokë.
Z.Klodian Xhyheri – Na ra në sy, se kaluam më parë shkollën “Marigo Posio”, e projektuar po nga kjo firmë. Ka një vlerë të shtuar pasi kemi shtesë nga të 2 anët të reja dhe, nëntokë 1 kat.
Një shifër që godet në buxhet , rikonstruksioni i kësaj shkolle. Kur mbarojnë këto punime…Bashkia duhet të ketë supervizorin e saj.
Raporti i KLSHka gjet gjëra pa bërë fare në shkolla.
Z.Ingli Xhaferaj – Në çdo fazë ata dokumentojnë çdo gjë, e kanë detyrim ligjor.
Z.Klodian Xhyheri – Kemi 2 shkolla.
Z.Sokol Kushta – Shkolla “Ismail Qemali” , rikonstruksion për shkollën dhe ambjentet…
KLSH  thotë, s’ka punime fare.
Duhet të kemi një raport vjetor. Nuk kemi raport me shumë pika.
Z.Ingli Xhaferaj – Lidhur me Raportin e KLSH-së…
Znj.Irena Toshkallari – Nuk është raport përfundimtar. Kanë ardhur vetëm rekomandimet dhe, në përfundimtarin do shohim. Në draft kanë ardhur mangësi në volum, por do shihet me kompaninë e supervizimit. Jemi në një draftraport, jo përfundimtar.
Është ngritur një grup pune nga titullari për monitorimin e punimeve. Jo se nuk janë bërë punime, ka mangësi. Grupi i punës do shohë sipas supervizimit, në fund pas dorëzimit të situacionit, bëhet likujdimi.
Z.Klodian Xhyheri – Nëqoftëse ne do ndjekim…duhet të ngremë grup …
Z.Ingli Xhaferaj – Kryetare Bashkisë ka ngritur grupin e punës që përveç Drejtorisë së Infrastrukturës është dhe grupi i monitorimit të kontratës.
Z.Klodian Xhyheri – Duhet ti monitoroni që, paraatë të shkojnë atje ku duhet.
Z.Sokol Kushta – Më vjen mirë që janë ngritur 3 grupe pune dhe punpohet dhe monitorohet. Ne si këshill kemi kënaqësi të japim fonde dhe, bashkia ta kontrollojë.
Pra, nëqoftëse gjërat bëhen me seriozitet..
Z.Klodian Xhyheri – Rikonstruksioni i Kopshtit “1Maji” u tërhoq. Kjo shifër ishte e fryrë dhe u tërhoq. Ka ardhur përsëri tek faqja 10.
Znj.Rajmonda Zoto – Tek investimet, më duket goxha i fryrë fondi për Shkollën 
“Ismail Qemali “ Më vjen mirë që është futur për rikonstruksion Shkolla “4 Heronjtë”...Për Shkollën “Musa Çakërri” dhe pse është e lartë vlera, jam dakort të investohet. 
Rikonstruksioni i Qendrës Kombëtare të Fëmijëve, vlera e investimit është shumë e lartë.
Znj.Alta Haluci – Një pikë në kërkesë që kam theksuar , për bursat e nxënësve ekselentë , jo për ata fëmmijë me 10-ta ...
Znj.Fjona Çukani – Janë nxënësit fitues në olimpiada dhe fitues të aktiviteteve sportive, bazuar në listat nga ZVA. Kemi dhënë një bonus prej 10miijë lekë/reja.
Znj.Alta Haluci – 100mijë/vjetra në vit, marrin?
Znj.Fjona Çukani – Ju’a japim gjithë nxënësve me 10-ta. VKM Nr 666, është për bursat. Jemi e vetmja bashki, që kur tejkalohen kuotat  ne i mbulojmë me buxhetin tonë.
-Janë 465 aplikime.
-6 nuk plotësojnë kriteret.
-16 në pritje për plotësimin e dokumentacionit.
Rekomandimet tuaja, për olipmjadat dhe nxënësit  sportistë, jo elitarë, përfitojnë bonus prej 10mijë lekë/reja.
Z.Klodian Xhyheri – Jo vetëm aktivitetet për “Iso Polifoninë”...
Znj.Rajmonda Zoto – Stimulimi i sportistëve rekordmenë.
Z.Sokol Kushta – Faqja 152.
Znj.Elona Hasanaj – Për të mbështetur sportistët kampion për vitin 2025, por ishte mbi 18 vjeç.
Z.Sokol Kushta – Është ndarë në zëra, fondi më duket shumë i mirë dhe, për sportistët e Qitjes është parashikuar .
Znj.Elona Hasanaj – Kemi shumë kampionë  dhe në sportet e Mundjes , Boksit…, mbi 18 vjeç.
Z.Sokol Kushta – Shikoj disa zëra të fryrë në U 16 dhe U 18.
Në disa ekipe zërat janë të fryra.
Znj.Elona Hasanaj – Ka ekipe në kolaps, ka sportistë që ikin, kështu që krijova U 16, mos të marrim të huaja.
Z.Sokol Kushta – JeJeni dakort që buxheti të kalojnë në mbledhjen e këshillit për diskutim dhe miratim?
Votohet.
Pro – 3 vota
Kundër – 1 votë(z.Klodian Xhyheri)
Znj.Rajmonda Zoto – Pro në tërësi, por kundër vlerës së shkollës “Ismail Qemali”
Z.Sokol Kushta – Faleminderit.
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